

THÀNH ĐOÀN CẦN THƠ
BCH ĐOÀN KHỐI CƠ QUAN
DÂN CHÍNH ĐẢNG

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số: 81 - KH/ĐTN

Cần Thơ, ngày 09 tháng 3 năm 2021

KẾ HOẠCH

**Tổ chức Chương trình nghệ thuật chào mừng
90 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh
(26/3/1931 – 26/3/2021)**

Căn cứ Kế hoạch số: 215 - KH/TĐTN-ĐKTHTN, ngày 19 tháng 02 năm 2021 của Ban Thường vụ Thành đoàn Cần Thơ triển khai kế hoạch Tháng Thanh niên năm 2021,

Thực hiện Kế hoạch số: 79 - KH/ĐTN ngày 22 tháng 02 năm 2021 của Ban Thường vụ Đoàn Khối cơ quan Dân Chính Đảng TP Cần Thơ về tổ chức các hoạt động Tháng Thanh niên năm 2021,

Ban Thường vụ Đoàn khối cơ quan Dân Chính Đảng TP Cần Thơ xây dựng Kế hoạch tổ chức Chương trình nghệ thuật chào mừng 90 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2021), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Nhằm thiết thực lập thành tích chào mừng 90 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2021) với những hoạt động nổi bật mang màu sắc đoàn thanh niên.

Tạo điều kiện cho đoàn viên thanh niên tham gia các hoạt động nghệ thuật đem lại không khí vui tươi, phấn khởi, tăng cường tình đoàn kết, giao lưu nhân sự kiện lớn của cả Đoàn bộ thành phố nói riêng và cả nước nói chung.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 19h00, thứ sáu, ngày 26/3/2021.

2. Địa điểm: Hội trường Trường Cao đẳng Văn hóa nghệ Thuật Cần Thơ. (số 188/35A Nguyễn Văn Cừ, phường An Hòa, quận Ninh Kiều, TPCT).

III. NỘI DUNG

1. Tên chương trình: “Chương trình nghệ thuật chào mừng 90 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh ”

2. Thời lượng chương trình: 90 phút.

3. Nội dung chương trình:

- Khai mạc (02 tiết mục văn nghệ).
- Nghi thức (tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu);
- Phát biểu của Ban Thường vụ Đoàn Khối;
- Hoạt cảnh về quá trình hình thành và phát triển của tổ chức đoàn qua các tiết mục văn nghệ.
- Chương trình tuyên dương: Tuyên dương 90 thanh niên tiên tiến làm theo lời Bác trong công tác phòng chống dịch Covid-19.
- Chương trình trao quà từ "*Quyĩ đồng hành cùng thanh niên khởi nghiệp, lập nghiệp*".
- Trao bằng tượng trưng các công trình thanh niên tiêu biểu của các tổ chức cơ sở đoàn trực thuộc Khối.
- Văn nghệ (3 tiết mục) và Bế mạc.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Cấp Khối

Xin ý kiến chỉ đạo cụ thể của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối và Ban Thường vụ Thành Đoàn Cần Thơ về chủ trương thực hiện và kinh phí tổ chức hoạt động; triển khai kế hoạch đến các TCCSD trực thuộc.

Phối hợp với các đơn vị có chuyên môn và phân công các đồng chí ủy viên ban thường vụ, ủy viên ban chấp hành Đoàn Khối thành lập Ban Tổ chức góp phần thành công hoạt động.

2. Các TCCSD trực thuộc

Tổ chức tuyên truyền và phát động đến toàn thể đoàn viên của đơn vị về hoạt động, mục đích, ý nghĩa của kế hoạch.

Tổng hợp danh sách và giới thiệu Đoàn viên thanh niên có thành tích xuất sắc trong công tác phòng, chống dịch Covid-19 đề nghị Đoàn Khối tuyên dương thanh niên tiên tiến làm theo lời Bác năm 2021

Chọn cử và giới thiệu đoàn viên thanh niên có hoàn cảnh khó khăn để chương trình "*Đồng hành cùng thanh niên khởi nghiệp, lập nghiệp*" hỗ trợ.

Giao Đoàn cơ sở Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch TP Cần Thơ và Đoàn cơ sở Trường Cao đẳng Văn hóa nghệ thuật Cần Thơ tham mưu kịch bản và chịu trách nhiệm chuyên môn về các tiết mục văn nghệ và hoạt cảnh trong chương trình.

Giao Chi đoàn cơ sở Khối Đảng khu vực Thành ủy Cần Thơ, Chi đoàn cơ sở Văn phòng Ủy ban nhân dân TP Cần Thơ, Đoàn cơ sở Bệnh viện Phụ sản thành phố Cần Thơ và Chi đoàn Sở Tài chính TP Cần Thơ tham mưu và vận động kinh phí hỗ trợ cho “Quỹ đồng hành với thanh niên khởi nghiệp, lập nghiệp”

Kính nhờ Chi ủy Trường Cao đẳng Văn hóa nghệ thuật thành phố Cần Thơ hỗ trợ về hội trường (bao gồm âm thanh, ánh sáng..) và nhân sự tham gia các tiết mục văn nghệ trong hoạt động.

Kính nhờ Đảng ủy Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố Cần Thơ hỗ trợ nhân sự tham gia các tiết mục văn nghệ trong hoạt động.

Các đơn vị khác chủ động xin ý kiến lãnh đạo, cấp ủy tại đơn vị cử lực lượng đoàn viên tham gia khi có công văn triệu tập của Đoàn Khối.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình văn nghệ chào mừng 90 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2021), Ban Thường vụ Đoàn Khối đề nghị các TCCSD triển khai thực hiện đảm bảo nội dung của kế hoạch.

Nơi nhận:

- BTV Thành đoàn Cần Thơ;
- Đ/c Nguyễn Minh Tâm, TUV, Bí thư Đảng ủy Khối;
- 60 TCCSD trực thuộc;
- Lưu.



Nguyễn Thanh Sử